ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TÂY BẮC

PHÒNG DỰ BÁO
KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02/DBTV-ĐKVTB
	Sơn La, ngày 31 tháng 5 năm 2019

TIN CẢNH BÁO
LŨ QUÉT, SẠT LỞ ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SƠN LA
Hiện nay trên khu vực tỉnh Sơn La đang có mưa vừa, mưa to. Lượng mưa trong 3 giờ vừa qua (từ 11 giờ đến 14 giờ) tại: trạm Chiền On 45.6mm, Chiềng Đông 19mm (huyện Yên Châu); Thuận Châu (huyện Thuận Châu) 22mm, thành phố Sơn La 25mmm, Tân xuân  (huyện Vân Hồ) 21mm, Mường Sại (Quỳnh Nhai) 19mm; Chiềng Cọ 39.2mm (TP Sơn La) 39.2mm

Nhận định: Trong 2 - 4 giờ tới trên khu vực tỉnh Sơn La tiếp tục có mưa, mưa vừa, có nơi mưa to (lượng mưa phổ biến 40 - 60mm) và sẽ mở rộng sang phía Đông.

Cảnh báo: Trong khoảng từ 2 - 6 giờ tới, lũ quét, sạt lở và ngập úng cục bộ có nguy cơ xảy ra tại tỉnh Sơn La, đặc biệt tại  các huyện: Thuận Châu, Mộc Châu, Vân Hồ, Mường La, Quỳnh Nhai, Yên Châu, Mai Sơn, Sốp Cộp.
 Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do sạt lở đất: Cấp độ 1.

Đài KTTV khu vực Tây Bắc cảnh báo để BCH PCTT&TKCN tỉnh Sơn La và các huyện, thành phố được biết.
Tin phát lúc: 14 giờ 55 phút, ngày 31 tháng 5 năm 2019.
Soạn tin: La Thị Lan
	Nơi nhận:

- Văn phòng tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh ;

- BCH PCTT&TKCN tỉnh;
- BCH PCTT&TKCN các huyện thuộc tỉnh;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Sở Tài nguyên & Môi trường tỉnh;

- Bộ chỉ huy Q.Sự tỉnh;

- Báo hàng ngày tỉnh;
- Vụ quản lý dự báo;

- TT DB KTTV quốc gia;

- Lãnh đạo Đài KTTV khu vực Tây Bắc;
- Các trạm KTTV tỉnh;

- Lưu: Phòng DB.
	DUYỆT TIN
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phan văn Cường